

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizada (b)	Saldo c=(a-b)
Receitas Correntes	18.697.000,00	18.697.000,00	16.645.551,53	2.051.448,47
Receita Tributária	1.453.000,00	1.453.000,00	1.170.366,27	282.633,73
Impostos	1.410.000,00	1.410.000,00	1.134.893,54	275.106,46
Taxas	43.000,00	43.000,00	35.472,73	7.527,27
Receita Patrimonial	97.000,00	97.000,00	125.041,31	(28.041,31)
Receitas Imobiliárias	1.000,00	1.000,00	421,00	579,00
Receitas De Valores Mobiliários	96.000,00	96.000,00	124.620,31	(28.620,31)
Receita De Serviços	28.000,00	28.000,00	17.411,00	10.589,00
Receita De Serviços	28.000,00	28.000,00	17.411,00	10.589,00
Transferências Correntes	17.015.000,00	17.015.000,00	15.209.069,00	1.805.931,00
Transferências Intergovernamentais	16.829.000,00	16.829.000,00	15.024.724,50	1.804.275,50
Transferências De Convenios	186.000,00	186.000,00	184.344,50	1.655,50
Outras Receitas Correntes	104.000,00	104.000,00	123.663,95	(19.663,95)
Multas E Juros De Mora	10.000,00	10.000,00	11.373,63	(1.373,63)
Indenizações E Restituições	14.000,00	14.000,00	78.376,66	(64.376,66)
Receita Da Dívida Ativa	41.000,00	41.000,00	25.501,62	15.498,38
Receitas Correntes Diversas	39.000,00	39.000,00	8.412,04	30.587,96
Receitas De Capital	700.000,00	783.000,00	1.239.587,67	(456.587,67)
Alienação De Bens	150.000,00	150.000,00	-	150.000,00
Alienação De Bens Moveis	150.000,00	150.000,00	-	150.000,00
Transferências De Capital	550.000,00	633.000,00	1.239.587,67	(606.587,67)
Transferências De Convenios	550.000,00	633.000,00	1.239.587,67	(606.587,67)
◆ Deduções De Receitas	(2.747.000,00)	-2.747.000,00	(2.471.241,79)	(275.758,21)
◆ Fundeb	(2.747.000,00)	-2.747.000,00	(2.471.241,79)	(275.758,21)
◆ Receitas Correntes	(2.747.000,00)	-2.747.000,00	(2.471.241,79)	(275.758,21)
Subtotal das Receitas (I):	16.650.000,00	16.733.000,00	15.413.897,41	1.319.102,59
REFINANCIAMENTO (II)				
Operação de Crédito Internas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operação de Crédito Externas				
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Subtotal com Refinanciamento (III=I+II):	16.650.000,00	16.733.000,00	15.413.897,41	1.319.102,59
Déficit (IV):	-	-	71.642,05	-
Total (V = III + IV)	16.650.000,00	16.733.000,00	15.485.539,46	-
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	-		-	-
Superávit Financeiro			-	
Reabertura de Créditos Adicionais			-	

Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas (f)	Despesas Liquidadas (g)	Despesas Pagas (h)	Saldo da Dotação i=(e-f)
DESPESAS CORRENTES	15.537.000,00	16.160.716,00	14.945.507,97	14.945.507,97	13.475.821,63	1.215.208,03
Pessoal e Encargos Sociais	8.909.000,00	9.275.000,00	9.045.760,65	9.045.760,65	8.369.717,00	229.239,35
Juros e Encargos da Dívida	106.000,00	90.149,00	84.729,09	84.729,09	84.729,09	5.419,91
Outras Despesas Correntes	6.522.000,00	6.795.567,00	5.815.018,23	5.815.018,23	5.021.375,54	980.548,77
DESPESAS CAPITAL	893.000,00	572.284,00	540.031,49	540.031,49	297.295,22	32.252,51
Investimentos	819.000,00	489.600,00	461.473,79	461.473,79	243.737,52	28.126,21
Inversões Financeiras	-	25.000,00	25.000,00	25.000,00	-	-
Amortização da Dívida	74.000,00	57.684,00	53.557,70	53.557,70	53.557,70	4.126,30
Soma:	16.430.000,00	16.733.000,00	15.485.539,46	15.485.539,46	13.773.116,85	1.247.460,54
Superavit	220.000,00	-	-	-	-	-
Total	16.650.000,00	16.733.000,00	15.485.539,46	15.485.539,46	13.773.116,85	-

